РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТАРАСОВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«КРАСНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ КРАСНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение
Собрания депутатов Красновского
сельского поселения от 30.09.2013 № 32
«Об установлении земельного налога»
(пред. изм. от 22.08.2014 № 57, от 14.11.2014 № 64,
от 14.12.2015 № 90)

	Принято
Собранием депутатов
	14 ноября 2016 года

В соответствии с главой 31 части 2 Налогового кодекса Российской Федерации, Собрание депутатов Красновского сельского поселения

РЕШИЛО:

1. Внести в решение Собрания депутатов Красновского сельского поселения от 30.09.2013 № 32 «Об установлении земельного налога» следующие изменения:
- пункт 2 статьи 4 изложить в новой редакции:
«2. Документы, подтверждающие право на налоговые льготы вместе с заявлением о предоставлении такой льготы, а также на уменьшение налоговой базы на не облагаемую налогом сумму, установленную пунктом 5 статьи 391 Налогового кодекса Российской Федерации, предоставляются налогоплательщиками в налоговый орган по своему выбору до 1 ноября года, являющегося налоговым периодом, начиная с которого, в отношении указанных объектов, применяется налоговая льгота.
При предоставлении налоговой льготы гражданам, указанным в пункте 1 настоящей статьи в налоговый орган необходимо предоставить постановление Администрации Тарасовского района о предоставлении земельного участка как многодетной семье, выписка из Единого государственного реестра прав (ЕГРП) или Свидетельство о государственной регистрации права, в случае регистрации земельного участка до 15 июля 2016 года.».
- статью 4 дополнить пунктом 3 следующего содержания:
«3. Земельный налог не взимается:
3.1. с земельных участков общего пользования, не используемых в коммерческих целях, а именно: площади, улицы, автомобильные дороги, скверы, парки отдыха и развлечений;
3.2. с кладбищ, при условии целевого использования земель по профилю осуществляемой ими деятельности.».
2. Настоящее решение вступает в силу не позднее одного месяца с момента его официального опубликования и не ранее 01 января 2017 года.
3. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Собрания депутатов –
глава Красновского сельского поселения				А.Н. Зареченский

х. Верхний Митякин
14.11.2016 года
№ 14